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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 4. november 2025 på 
Ældremedicinsk afdeling afd G - Odense Universitets Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Ældremedicinsk afdeling afd. G på Odense 
Universitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i 2019. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktionsforløb i intern medicin samt hoveduddannelsesforløb i intern 
medicin: geriatri og onkologi. Der var ved selvevalueringen ansat to læger i 
KBU-forløb samt fem læger i introduktionsforløb i intern medicin og 12 læger i 
hoveduddannelsesforløb i henholdsvis intern medicin: geriatri og onkologi. 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 
 
Der er overensstemmelse mellem afdelingen og inspektorernes temascoringer, 
da samtlige temaer er vurderet ens. Begge parter vurderer 'Introduktion til 
afdelingen', 'Medicinsk ekspert', 'Samarbejder', 'Arbejdstilrettelæggelse' og 
'Læringsmiljøet på afdelingen' som værende særdeles gode, mens de øvrige 
temaer vurderes tilstrækkelige. Ingen temaer er scoret som utilstrækkelige eller 
særdeles problematiske. 
 
Inspektorerne beskriver en særdeles velfungerende uddannelsesafdeling med et 
trygt og positivt læringsmiljø. Afdelingen prioriterer uddannelse og tilbyder en 
struktureret introduktion, let adgang til supervision og faste vejledersamtaler. 
Der er gode muligheder for at deltage i forskning, og undervisningen er 
organiseret med både faste og nye undervisningstilbud. Samarbejdet på tværs af 
faggrupper fremhæves positivt, ligesom der både er fleksibilitet og kontinuitet i 
arbejdstilrettelæggelsen. Afdelingen fremstår meget engageret i den fortsatte 
udvikling af uddannelsesmiljøet.  
 
Inspektorerne peger samtidig på udfordringer for fremtidens uddannelsesmiljø, 
som ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2019 er overvejende indfriet, men dedikeret 
tid til UAO er fortsat ikke implementeret. Øvrige områder fra sidste besøg er 
blevet imødekommet. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Disse bygger blandt andet på at øge læringsværdien ved 
middagskonferencerne samt klarlægning af supervision for HU-læger i 
bagvagtsfunktion. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør 



 
 

Side 2/2 

 

et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 


